
 

2020 年 6 月 1 日 
東レ株式会社 

 
新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い 

 
新型コロナウイルスの感染拡大が続いている中、当社第１３９回定時株主総会につきましては、

感染拡大防止のため、以下の対応を実施させていただく予定です。 
ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
○株主様へのお願い 
・新型コロナウイルスの感染拡大の状況にご留意いただき、健康状態によらず、本年はご来場

を見合わせることもご検討くださいますよう、お願い申し上げます。議決権行使は、書面または

インターネット等による方法を是非ご活用ください。 
・特に、感染による影響が大きいとされるご高齢の方や基礎疾患のある方、妊娠中の方は、本

年はご出席をお控えいただくことを強くお勧めいたします。これらに該当しない方でも、ご心

配ご不安のある方は、無理をなさらずにご出席を見合わせることをご検討ください。 
・発熱、咳等の症状のある方、新型コロナウイルス等の感染症が疑われる方は、来場をお控え

下さい。感染防止のため、ご入場をお断りすることがございます。 
・本総会においては、感染防止のため所要時間を短縮する観点から、議場における報告事項

の具体的な説明等は省略させて頂きます。株主様におかれましては、事前に招集通知にお

目通しいただきますようお願い申し上げます。 
・ご来場の株主様は、マスクの持参・着用をお願い申し上げます。 

 
○当社の対応について 
・本総会は、例年よりも大幅に短縮しての開催といたします。 
・株主様のためのアルコール消毒液を配備いたします。 
・株主様に、間隔を空けての着席をお願いいたします。 
・株主総会の議長、役員ならびに運営スタッフは、検温を含め、体調を確認のうえマスク着用で

応対をさせていただきます。 
・製品展示コーナーは中止させていただきます。 
・ドリンクの提供は中止させていただきます。 

 
総会当日までの感染拡大の状況や政府の発表内容等によって、運営・会場を変更する場合

がございますので、ご出席を検討される株主様におかれましては、事前に当社ウェブサイト

（www.toray.co.jp/ir/）より適宜、発信情報をご確認賜りますよう、お願い申し上げます。 
以 上 

https://www.toray.co.jp/ir/

